ampliar a capacidade do Município de receber recursos federais para a área da 

saúde. 

3- Quanto ao custo da viagem insta ressaltar que a mesma foi custeada parte com 

recursos públicos e parte com recursos particulares. O total de despesas custeadas 

com recursos públicos foi de R$ 26.125,33 (vinte e seis mil, cento e vinte e cinco 

reais e trinta e três centavos) referentes a hospedagem e passagens aéreas de 07 

servidores públicos. 

No que tange aos custos referentes à Primeira Dama, fotógrafo do fundo social e o 

Secretário de Meio Ambiente, tais foram arcados com recursos próprios.